ΚΕΦΑΛ. Β΄.

Περὶ φιλίας τὰ ὑπὸ δῆλων εἰρημένα ἀφείδ,
 αὐτὸς ἀσπεῖν ἀρχέσθαι ἀκριβῶς. πρῶτον
 ἵ) πρὸς τὸ φιλητῶ καὶ τῆς φιλίας ἄρχῆς, E
 βύνοιας, ἀπρῆς.

Διαμφοσθητεῖται ἵ) πρὸς αὐτῆς ἐκ ὀλί-
 γα. οἱ μὲν γὰρ ὁμοιότητα πῖνα πηθεῖσιν
 αὐτῶν, καὶ τοῖς ὁμοίοις φίλοις. ὅθεν * τὸ ὁμοίον
 φασιν ὡς τὸ ὁμοίον, ἔχοντι ἄλλοι, ἔχοντι
 ὅσα φιλία. οἱ δ', ἔξ ἐναντίας, * κεραμῆς
 πηθεῖσιν τοῖς φιλίῳ τοῖς ἀλλήλοισι φασιν εἶναι. ἔ-
 πρὸς αὐτῶν φύσιν αἰώτερον ἐπιζητῶσι καὶ

Οδυσσ. ρ.
 Ως αἰεὶ πῖν
 ἴμοιον ἀχ
 θεός ὡς πῖν
 ὁμοίον.
 Hesiod.
 ἔ κερα-
 μῆς κερα-
 μῆς κητεῖ.

A quæ & in amicos confertur maximè, & sum-
 mis laudibus, cum in amicos vsurpatur, di-
 gnissima est? aut quonam modo sine amicis
 custodiri, incolumisque seruari possit? Nam
 quanto maior est, tanto pluribus casibus &
 periculis proposita est. Iam in paupertate,
 cæterisque rebus aduersis, vnicum per fugiū,
 amicos esse putent. Atque adolescentibus
 opitulatur amicitia, ne quid peccent: seni-
 bus, vt colantur, & vt quibus ipsi in rebus
 agendis interesse non possunt propter ætatis
 infirmitatem, ex ab amicis conficiantur ac
 transigantur: iis, quorum ætas floret, vt res
 magnas & præclaras gerant:

Atque duo cum vnâ carpunt iter, alter abundat
 Consilio, quod sæpe comes non explicat alter.
 Ambo enim agendi atque intelligendi maio-
 rem habet facultatem. Ac videtur sanè in eo
 quod procreauit, in id quod procreatum est,
 inesse amicitia naturâ: neque id solum in
 hominibus, verum etiã in auibus, & plurimis
 animalibus, pariter in his quæ sunt eiusdè ge-
 neris, ac gentis inter se, sed in hominibus ma-
 ximè. Ex quo eos qui apud Græcos ab homi-
 nū amore nomen traxerunt, humaniq; à no-
 bis, φιλεῖσθαι ab illis appellatur, laudare cõ-
 sueuimus. Cernere etiam licet in erroribus,
 quàm sit omnis homo homini accommoda-
 tum quiddam atque amicū. Videtur autem
 amicitia etiã ciuitates continere, maiorisque
 quàm iustitia, latoribus legum, curæ esse. Nã
 & cõcordiam, quæ amicitia simillima ac ge-
 mina est, summopere expetunt, & seditionē
 ei inimicam omni studio ejiciunt, atque ex-
 terminant. Et si ciues inter se amicitia colat,
 nihil sit quamobrem iustitiam desiderent: at
 si iusti sint, tamen amicitia accessionē requi-
 rant. Et id, quod ex omnibus iuribus maxi-
 mè ius est, ad amicitia videtur pertinere. Ne-
 que verò necessaria solum res est, verum etiã
 honesta. Nam & eos laudamus, qui amicos
 amant, & amicorum multitudo in rebus pul-
 chris atq; honestis numeratur. Præterea non-
 nulli eosdè viros, bonos & amicos esse putat.